
 
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ 
 

Portaria nº 586, de 20 de dezembro de 2006 

 

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO 

DO PARANÁ, no uso de suas atribuições regimentais, instituídas pelo art. 50, inciso II, da Lei 

Complementar nº 75/93, e o art. 153 da Portaria n.º 358, de dois de maio de 1998 (Regimento Interno 

do Ministério Público Federal), do Excelentíssimo Senhor Procurador-Geral da República e Portaria 

SG/MPF nº 100, de dois de março de 1993, resolve: 

Subdelegar competência ao servidor JOÃO BAPTISTA NOGUEIRA NETO, 

Secretário Estadual, para, no período de 26.12.2006 a 09.01.2007, após cumpridas as formalidades 

da legislação pertinentes, promover atos de dispensa e/ou inexigibilidade de licitação, bem como 

homologar licitação. 

JOÃO GUALBERTO GARCEZ RAMOS 

 Procurador-Chefe  
 
Este texto não substitui o publicado no BSMPF-e, Ano XX, nº 24, 2ª quinzena dez. 2006, p. 28. 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/LCP/Lcp75.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/LCP/Lcp75.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/20419/PORTARIA%20N%c2%ba%20358-1998.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/7172/bsmpf_2006_12_24.pdf

